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KAMUOYU AÇIKLAMASI

Güney Afrika’da Göçmen ve Mültecilere 
Yönelik Artan Hak İhlalleri Hakkında

30 Haziran 2026

Uluslararası Mülteci Hakları Derneği olarak, son aylarda Güney 
Afrika’nın çeşitli bölgelerinde göçmenler, mülteciler ve sığınmacıları 
hedef alan yabancı düşmanlığı temelli gelişmeleri ve özellikle 30 
Haziran 2026 tarihi için bazı göçmen karşıtı gruplar tarafından ilan 
edilen gayriresmî “ülkeyi terk edin” çağrısının ardından yaşanan 

olayları derin bir endişeyle takip ediyoruz.

Uluslararası basında yer alan haberler, insan hakları kuruluşlarının 
açıklamaları ve sahadan aktarılan bilgiler; son haftalarda göçmen 
ve mülteci topluluklara yönelik tehditlerin arttığını, bazı bölgelerde 
zorla tahliyeler, iş yeri saldırıları, yağma olayları ve fiziksel şiddet 
vakalarının yaşandığını göstermektedir. Çok sayıda kişinin güvenlik 
kaygıları nedeniyle yaşadıkları yerleri terk etmek zorunda kaldığı, bazı 
ülkelerin ise vatandaşlarını tahliye etmek üzere acil önlemler aldığı 
bildirilmektedir.

Göçmen karşıtı söylemlerin yaygınlaştığı bu süreçte, yalnızca belgesiz 
göçmenlerin değil; mültecilerin, sığınmacıların ve hatta yabancı 
olduğu düşünülen kişilerin de hedef haline geldiğine ilişkin bilgiler 
kamuoyuna yansımaktadır. İnsanların milliyetleri, kökenleri veya göç 
statüleri nedeniyle topluca suçlanmaları ve hedef gösterilmeleri kabul 
edilemez.
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Hiçbir ekonomik, sosyal veya siyasi sorun; insanların yaşam hakkını, 
güvenliğini ve insan onurunu tehdit eden uygulamaları meşru 
kılamaz. Göçmenler ve mülteciler, bir ülkenin karşı karşıya bulunduğu 
yapısal sorunların sorumlusu olarak gösterilemez. Nefret söylemi ve 
yabancı düşmanlığı, toplumsal sorunları çözmek yerine daha derin 
hak ihlallerine ve yeni insani krizlere zemin hazırlamaktadır.

Bu çerçevede Güney Afrika Hükümeti’ni;

•	 Ülkede yaşayan tüm göçmen, mülteci ve sığınmacıların güvenliğini 
sağlamaya, 

•	 Nefret suçları ve yabancı düşmanlığı temelli saldırılara karşı etkili 
önlemler almaya, 

•	 Hukukun üstünlüğünü koruyarak hiçbir grubun fiili denetim ve 
baskı mekanizması oluşturmasına izin vermemeye, 

•	 Yaşanan hak ihlallerini etkin biçimde soruşturmaya ve sorumluların 
hesap vermesini sağlamaya, 

•	 Sağlık, eğitim ve diğer temel hizmetlere erişimin güvence altına 
alınmasını sağlamaya çağırıyoruz.

Ayrıca Güney Afrika’da ve uluslararası düzeyde faaliyet gösteren insan 
hakları örgütlerini, mülteci hakları kuruluşlarını, sendikaları, meslek 
örgütlerini, akademik kurumları ve sivil toplum aktörlerini yaşanan 
gelişmeleri yakından takip etmeye, dayanışmayı güçlendirmeye ve 
hak ihlallerine karşı ortak bir tutum geliştirmeye davet ediyoruz.

İnsan hakları evrenseldir. Bir kişinin vatandaşlığı, milliyeti veya 
göç statüsü; yaşam hakkı, güvenlik hakkı ve insan onurundan 
yararlanmasına engel olamaz.
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